
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

EDITAL Nº 02/2021 - SARANDI 
 
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SARANDI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio ou equivalente para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Sarandi, conforme 
listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 
 

Classificação 
Nome do 

Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota Prova   
Dissertativa 

Nota 
Entrevista 

Nota 
Final 

1º Bianca Antunes de 
Lima 

03 30/50 30 60 

2º Pedro Augusto 
Piassa Grando 

11 25/50 30 55 

3º Andrielli Fernandes 
dos Santos 

05 25/50 29 54 

4º Eduardo Augusto 
Campeol 

08 28/50 25 53 

5º Heron dos Santos 
Borges 

07 25/50 25 50 

Eliminado Railan Camargo de 
Oliveira 

02 21/50 - - 

Eliminado Haiane Piacentini 
de Almeida 

06 20/50 - - 

Eliminado Maria Eduarda 
Demarchi Lima 

10 00 - - 

Eliminado Kamilly Danielly 
Mamédio Nogueira 

01 * * * 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Eliminado Kauani Santini 
Ramos 

04 * * * 

Eliminado Emanuel Jaques 
Presotto 

09 * * * 

Eliminado Jenifer Tainara de 
Lima Oliveira 

12 * * * 

*Não compareceram. 

- Não foram convocados para entrevista, visto nota da prova dissertativa abaixo do mínimo.  

 

Sarandi, 29 de novembro de 2021. 

 
 

CAIO ISOLA DE ARO, 
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Sarandi. 

 
 
PUBLICADO EM 29/11/2021 


